СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ( пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

(пятьдесят вторая очередная сессия)

__.00.2019

           № __
с. Улыбино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УЛЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в соответствие с федеральным и областным законодательством ,Совет депутатов Улыбинского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Улыбинского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области, принятый Советом депутатов Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 15.07.2015        № 248,  следующие изменения:

1.1. В статье 5. Вопросы местного значения Улыбинского
сельсовета:

1.1.1. Пункт 8) считать утратившим силу
1.1.2. Пункт 19) читать в следующей редакции: «19) участие в
организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»
1.2. В статье 6. Права органов местного самоуправления поселения
на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения:
1.2.1. Пункт 13 читать в следующей редакции: «13) осуществление
деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения».
1.3. В статье 8. Муниципальные выборы:

1.3.1. Часть 5 читать в следующей редакции: «5. Выборы депутатов

Совета депутатов проводятся по единому многомандатному избирательному округу с применением ажоритарной изирательной сстемы относительного большиства. Количество распределяемых мандатов в мнгомандатном избирательном округе равноустановленной численности Совета депутатов. Каждый избиратель имеет один голос»

1.4. В статье 11. - «Публичные слушания, общественные
обсуждения»:
1.4.1. Изменить нумерацию пунктов с «2.1». на «3».

1.5. В статье 30. Голосование по отзыву депутата Совета депутатов,
Главы поселения:
1.5.1. В части 6 в словах «по отзыву в количестве 10 процентов» цифру
«10» заменить на цифру «5».
1.6. В статье 32. Полномочия администрации:

1.6.1. Пункты 24), 38) считать утратившими силу.

1.6.2. Пункт 63.1 читать в следующей редакции: «61.1) осуществление
деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»

1.7. В статье 33. Избирательная комиссия Улыбинского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области:
1.7.1. В части 3 добавить абзац следующего содержания: «Полномочия
избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.»

1.7.2. В части 5 пункт в) читать в следующей редакции: «в) если
полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Искитимского района, члены избирательной комиссии Улыбинского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Искитимского района»

1.7.3. Часть 6 пункт е) читать в следующей редакции: «е) утверждает
форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов представительного органа муниципального образования»
1.7.4. Пункт е.1) считать утратившим силу;
1.7.5. Пункт ж) читать в следующей редакци: «ж) обеспечивает
изготовление бюллетеней по выборам депутатов представительного органа муниципального образования, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г.
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.
3. Главе Улыбинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Совета депутатов Улыбинского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Улыбинского сельсовета Искитимского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Улыбинский вестник».
	Глава

Улыбинского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

 _______  И.А.Кладинова

	Председатель Совета депутатов

 Улыбинского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

_______  Е.В.Ледовских